UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO
Km 16, Rodovia Jorge Amado – 4º andar – Torre Administrativa – Salobrinho, CEP 45.662-900 – Ilhéus/BA –
Fone: (0xx) 73 3680 5035 / 5036 / 5402. e-mail: geseor@uesc.br | vestibular@uesc.br   site: www.uesc.br

Resultado dos Recursos Interpostos (lista 1) Referente a Portaria Reitoria UESC
466/2022, do Concurso Público - Edital 044/2022

A Comissão Organizadora do Concurso Público para o provimento de cargos de professor auxiliar e

assistente nível “A” – Edital nº 044/2022 - torna público o resultado do julgamento dos recursos

interpostos, nos termos da Portaria nº 466/2022 (Lista I), conforme quadro abaixo.

Ao apreciar, em sede de reexame, as alegações dos recorrentes, a Banca Examinadora emitiu um

parecer final, que será enviado ao e-mail de cada candidato(a), para conhecimento. Importante

observar que, em algumas situações, tal julgamento provocou alterações na ordem de classificação.

Informamos ainda que, concluídos os julgamentos dos recursos de todas as listas preliminares, será

publicado o Resultado Final, aplicando-se as exigências previstas no item 10 do Edital 044/2022.

CANDIDATO CPF DEPTO MATÉRIA RECURSO SITUAÇÃO

HENRIQUE CAMPOS DE
OLIVEIRA

******6578 DCAC
ADMINISTRAÇÃO DA PRODUÇÃO E OPERAÇÕES,
LOGÍSTICA, INTERNACIONALIZAÇÃO E COMÉRCIO

EXTERIOR

Prova
Didática

INDEFERIDO

HENRIQUE CAMPOS DE
OLIVEIRA

******6578 DCAC
ADMINISTRAÇÃO DA PRODUÇÃO E OPERAÇÕES,
LOGÍSTICA, INTERNACIONALIZAÇÃO E COMÉRCIO

EXTERIOR

Prova de
Títulos

INDEFERIDO

LUCAS XAVIER TRINDADE ******5516 DCAC
ADMINISTRAÇÃO DA PRODUÇÃO E OPERAÇÕES,
LOGÍSTICA, INTERNACIONALIZAÇÃO E COMÉRCIO

EXTERIOR

Prova de
Títulos

INDEFERIDO

TITO FRANCISCO IANDA  ******6049 DCAC
ADMINISTRAÇÃO DA PRODUÇÃO E OPERAÇÕES,
LOGÍSTICA, INTERNACIONALIZAÇÃO E COMÉRCIO

EXTERIOR

Prova de
Título

INDEFERIDO

LEANDRO DO NASCIMENTO
SANTOS

******4578 DCAC CONTABILIDADE GERAL
Prova

Didática
INDEFERIDO

LEANDRO DO NASCIMENTO
SANTOS

******4578 DCAC CONTABILIDADE GERAL
Prova de
Títulos

INDEFERIDO

LEANDRO DO NASCIMENTO
SANTOS

******4578 DCAC CONTABILIDADE GERAL
Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

LUZILEA BRITO DE OLIVEIRA ******7549 DCAC CONTABILIDADE GERAL
Prova de
Títulos

INDEFERIDO

DEISE CRISTIANE DO
NASCIMENTO

******2049 DCEC TEORIA ECONÔMICA
Prova

Didática
INDEFERIDO

FERNANDA CAVALCANTE
RANGEL

******9728 DCEC TEORIA ECONÔMICA
Prova de
Títulos

INDEFERIDO

FERNANDA CAVALCANTE
RANGEL

******9728 DCEC TEORIA ECONÔMICA
Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

HERMANO CAIXETA IBRAHIM ******3664 DCEC TEORIA ECONÔMICA
Prova de
Títulos

DEFERIDO
PARCIALMENTE

MONICK MIDLEJ DO ESPÍRITO
SANTO

******5541 DCEC TEORIA ECONÔMICA
Prova de
Títulos

DEFERIDO
PARCIALMENTE

MONICK MIDLEJ DO ESPÍRITO
SANTO

******5541 DCEC TEORIA ECONÔMICA
Prova

Didática
INDEFERIDO

CAMILA SEQUETTO PEREIRA ******7626 DCIE ALFABETIZAÇÃO
Prova

Didática
INDEFERIDO

CAMILA SEQUETTO PEREIRA ******7626 DCIE ALFABETIZAÇÃO
Prova de
Títulos

DEFERIDO
PARCIALMENTE

CAMILA SEQUETTO PEREIRA ******7626 DCIE ALFABETIZAÇÃO
Plano de
Trabalho

DEFERIDO
PARCIALMENTE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO
Km 16, Rodovia Jorge Amado – 4º andar – Torre Administrativa – Salobrinho, CEP 45.662-900 – Ilhéus/BA –
Fone: (0xx) 73 3680 5035 / 5036 / 5402. e-mail: geseor@uesc.br | vestibular@uesc.br   site: www.uesc.br

CANDIDATO CPF DEPTO MATÉRIA RECURSO SITUAÇÃO

EFSON BATISTA LIMA ******4509 DCJUR DIREITO CIVIL, PROCESSO CIVIL
Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

HENRY GABRIEL COLOMBI
BARBOSA FERREIRA

******5598 DCJUR DIREITO CIVIL, PROCESSO CIVIL
Prova de
Títulos

INDEFERIDO

HENRY GABRIEL COLOMBI
BARBOSA FERREIRA

******5598 DCJUR DIREITO CIVIL, PROCESSO CIVIL
Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

HENRY GABRIEL COLOMBI
BARBOSA FERREIRA

******5598 DCJUR DIREITO CIVIL, PROCESSO CIVIL
Prova

Didática
INDEFERIDO

PABLO ENRIQUE CARNEIRO
BALDIVIESO

******3572 DCJUR DIREITO CIVIL, PROCESSO CIVIL
Prova

Didática
DEFERIDO

PABLO ENRIQUE CARNEIRO
BALDIVIESO

******3572 DCJUR DIREITO CIVIL, PROCESSO CIVIL
Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

WILTON SOBRINHO DA SILVA ******8534 DCJUR DIREITO CIVIL, PROCESSO CIVIL
Prova

Didática
DEFERIDO

WILTON SOBRINHO DA SILVA ******8534 DCJUR DIREITO CIVIL, PROCESSO CIVIL
Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

WILTON SOBRINHO DA SILVA ******8534 DCJUR DIREITO CIVIL, PROCESSO CIVIL
Prova de
Títulos

INDEFERIDO

IGOR FREDERICO FONTES DE
LIMA

******5503 DCJUR DIREITO PENAL, PROCESSO PENAL
Prova de
Títulos

INDEFERIDO

JOÃO VICTOR PINTO
SANTANA

******3520 DCJUR DIREITO PENAL, PROCESSO PENAL
Prova de
Títulos

DEFERIDO
PARCIALMENTE

BIANCA SILVA OLIVEIRA  ******5592 DCJUR
TEORIA DO ESTADO E CIÊNCIA POLÍTICA,

HISTÓRIA DO DIREITO, HERMENÊUTICA JURÍDICA
Prova de
Títulos

INDEFERIDO

BIANCA SILVA OLIVEIRA  ******5592 DCJUR
TEORIA DO ESTADO E CIÊNCIA POLÍTICA,

HISTÓRIA DO DIREITO, HERMENÊUTICA JURÍDICA
Prova

Didática
INDEFERIDO

BIANCA SILVA OLIVEIRA  ******5592 DCJUR
TEORIA DO ESTADO E CIÊNCIA POLÍTICA,

HISTÓRIA DO DIREITO, HERMENÊUTICA JURÍDICA
Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

DANIELLA MIRANDA SANTOS ******6509 DCJUR
TEORIA DO ESTADO E CIÊNCIA POLÍTICA,

HISTÓRIA DO DIREITO, HERMENÊUTICA JURÍDICA
Prova de
Títulos

INDEFERIDO

ISADORA FERREIRA NEVES ******5561 DCJUR
TEORIA DO ESTADO E CIÊNCIA POLÍTICA,

HISTÓRIA DO DIREITO, HERMENÊUTICA JURÍDICA
Prova de
Títulos

INDEFERIDO

ISADORA FERREIRA NEVES ******5561 DCJUR
TEORIA DO ESTADO E CIÊNCIA POLÍTICA,

HISTÓRIA DO DIREITO, HERMENÊUTICA JURÍDICA
Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

NATALIA SILVEIRA DE
CARVALHO

******9616 DCJUR
TEORIA DO ESTADO E CIÊNCIA POLÍTICA,

HISTÓRIA DO DIREITO, HERMENÊUTICA JURÍDICA
Prova de
Títulos

INDEFERIDO

TIAGO SILVA DE FREITAS ******7576 DCJUR
TEORIA DO ESTADO E CIÊNCIA POLÍTICA,

HISTÓRIA DO DIREITO, HERMENÊUTICA JURÍDICA
Prova

Didática
INDEFERIDO

TIAGO SILVA DE FREITAS ******7576 DCJUR
TEORIA DO ESTADO E CIÊNCIA POLÍTICA,

HISTÓRIA DO DIREITO, HERMENÊUTICA JURÍDICA
Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

ALCIENE PEREIRA DA SILVA ******0520 DCS BASES DO CUIDAR EM ENFERMAGEM
Prova

Didática
INDEFERIDO

ALCIENE PEREIRA DA SILVA ******0520 DCS BASES DO CUIDAR EM ENFERMAGEM
Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

ALCIENE PEREIRA DA SILVA ******0520 DCS BASES DO CUIDAR EM ENFERMAGEM
Prova de
Títulos

DEFERIDO

JADSON SANTOS
NASCIMENTO

******2595 DCS BASES DO CUIDAR EM ENFERMAGEM
Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

KARINE CHAVES PEREIRA
GALVÃO

******7689 DCS
ENFERMAGEM EM SAÚDE MENTAL, ESTÁGIO
OBRIGATÓRIO NOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO

PRIMÁRIA À SAÚDE

Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

VANESSA THAMYRIS
CARVALHO DOS SANTOS

******4505 DCS
ENFERMAGEM EM SAÚDE MENTAL, ESTÁGIO
OBRIGATÓRIO NOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO

PRIMÁRIA À SAÚDE

Prova de
Títulos

INDEFERIDO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO
Km 16, Rodovia Jorge Amado – 4º andar – Torre Administrativa – Salobrinho, CEP 45.662-900 – Ilhéus/BA –
Fone: (0xx) 73 3680 5035 / 5036 / 5402. e-mail: geseor@uesc.br | vestibular@uesc.br   site: www.uesc.br

CANDIDATO CPF DEPTO MATÉRIA RECURSO SITUAÇÃO

VANESSA THAMYRIS
CARVALHO DOS SANTOS

******4505 DCS
ENFERMAGEM EM SAÚDE MENTAL, ESTÁGIO
OBRIGATÓRIO NOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO

PRIMÁRIA À SAÚDE

Prova
Didática

INDEFERIDO

REJANE SANTOS BARRETO ******5591 DCS

ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À SAÚDE DO
ADULTO, SAÚDE DO IDOSO, ESTÁGIO

OBRIGATÓRIO NOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO
SECUNDÁRIA E TERCIÁRIA

Prova
Didática

INDEFERIDO

SARA NOVAES
MASCARENHAS

******5594 DCS

ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À SAÚDE DO
ADULTO, SAÚDE DO IDOSO, ESTÁGIO

OBRIGATÓRIO NOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO
SECUNDÁRIA E TERCIÁRIA

Prova
Didática

INDEFERIDO

SARA NOVAES
MASCARENHAS

******5594 DCS

ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À SAÚDE DO
ADULTO, SAÚDE DO IDOSO, ESTÁGIO

OBRIGATÓRIO NOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO
SECUNDÁRIA E TERCIÁRIA

Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

SARA NOVAES
MASCARENHAS

******5594 DCS

ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À SAÚDE DO
ADULTO, SAÚDE DO IDOSO, ESTÁGIO

OBRIGATÓRIO NOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO
SECUNDÁRIA E TERCIÁRIA

Prova de
Títulos

INDEFERIDO

VINICIUS DE OLIVEIRA MUNIZ ******1702 DCS

ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À SAÚDE DO
ADULTO, SAÚDE DO IDOSO, ESTÁGIO

OBRIGATÓRIO NOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO
SECUNDÁRIA E TERCIÁRIA

Prova
Didática

INDEFERIDO

VINICIUS DE OLIVEIRA MUNIZ ******1702 DCS

ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À SAÚDE DO
ADULTO, SAÚDE DO IDOSO, ESTÁGIO

OBRIGATÓRIO NOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO
SECUNDÁRIA E TERCIÁRIA

Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

VINICIUS DE OLIVEIRA MUNIZ ******1702 DCS

ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À SAÚDE DO
ADULTO, SAÚDE DO IDOSO, ESTÁGIO

OBRIGATÓRIO NOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO
SECUNDÁRIA E TERCIÁRIA

Prova de
Títulos

INDEFERIDO

EDUARDO KOJI TAMURA ******0823 DCS FISIOLOGIA HUMANA
Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

LEDA MARIA DE CASTRO
COIMBRA CAMPOS

******1512 DCS FISIOLOGIA HUMANA
Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

LUCIENE RODRIGUES KATTAH ******3604 DCS FISIOLOGIA HUMANA
Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

AMANDA MARIA VILLAS BOAS
RIBEIRO

******3508 DCS
GESTÃO EM ENFERMAGEM EM SAÚDE

COLETIVA, ESTÁGIO OBRIGATÓRIO EM SERVIÇOS
DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

Prova
Didática

INDEFERIDO

AMANDA MARIA VILLAS BOAS
RIBEIRO

******3508 DCS
GESTÃO EM ENFERMAGEM EM SAÚDE

COLETIVA, ESTÁGIO OBRIGATÓRIO EM SERVIÇOS
DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

CHANDRA LIMA MACIEL ******1505 DCS
GESTÃO EM ENFERMAGEM EM SAÚDE

COLETIVA, ESTÁGIO OBRIGATÓRIO EM SERVIÇOS
DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

Prova
Didática

INDEFERIDO

CHANDRA LIMA MACIEL ******1505 DCS
GESTÃO EM ENFERMAGEM EM SAÚDE

COLETIVA, ESTÁGIO OBRIGATÓRIO EM SERVIÇOS
DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

JULIANA SANTOS DE OLIVEIRA ******9512 DCS
GESTÃO EM ENFERMAGEM EM SAÚDE

COLETIVA, ESTÁGIO OBRIGATÓRIO EM SERVIÇOS
DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

NAYARA DE JESUS OLIVEIRA ******8514 DCS
GESTÃO EM ENFERMAGEM EM SAÚDE

COLETIVA, ESTÁGIO OBRIGATÓRIO EM SERVIÇOS
DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

NAYARA DE JESUS OLIVEIRA ******8514 DCS
GESTÃO EM ENFERMAGEM EM SAÚDE

COLETIVA, ESTÁGIO OBRIGATÓRIO EM SERVIÇOS
DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

Prova
Didática

INDEFERIDO

VIVIAN BARACHO CORREIA ******0532 DCS
GESTÃO EM ENFERMAGEM EM SAÚDE

COLETIVA, ESTÁGIO OBRIGATÓRIO EM SERVIÇOS
DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO
Km 16, Rodovia Jorge Amado – 4º andar – Torre Administrativa – Salobrinho, CEP 45.662-900 – Ilhéus/BA –
Fone: (0xx) 73 3680 5035 / 5036 / 5402. e-mail: geseor@uesc.br | vestibular@uesc.br   site: www.uesc.br

CANDIDATO CPF DEPTO MATÉRIA RECURSO SITUAÇÃO

VIVIAN BARACHO CORREIA ******0532 DCS
GESTÃO EM ENFERMAGEM EM SAÚDE

COLETIVA, ESTÁGIO OBRIGATÓRIO EM SERVIÇOS
DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

Prova
Didática

INDEFERIDO

EDNARA DOS SANTOS
AZEVEDO

******6572 DCS

PRÁTICAS DE INTEGRAÇÃO ENSINO,SERVIÇO E
COMUNIDADE, PIESC III E IV; ESTÁGIO

CURRICULAR SUPERVISIONADO SAÚDE DA
CRIANÇA E ADOLESCENTE I E II

Prova
Didática

DEFERIDO

EDNARA DOS SANTOS
AZEVEDO

******6572 DCS

PRÁTICAS DE INTEGRAÇÃO ENSINO,SERVIÇO E
COMUNIDADE, PIESC III E IV; ESTÁGIO

CURRICULAR SUPERVISIONADO SAÚDE DA
CRIANÇA E ADOLESCENTE I E II

Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

EDNARA DOS SANTOS
AZEVEDO

******6572 DCS

PRÁTICAS DE INTEGRAÇÃO ENSINO,SERVIÇO E
COMUNIDADE, PIESC III E IV; ESTÁGIO

CURRICULAR SUPERVISIONADO SAÚDE DA
CRIANÇA E ADOLESCENTE I E II

Prova de
Títulos

INDEFERIDO

JOÃO PAULO OCKE DE
FREITAS

******1515 DFCH  CIÊNCIA POLÍTICA
Prova

Didática
DEFERIDO

PARCIALMENTE

JOÃO PAULO OCKE DE
FREITAS

******1515 DFCH  CIÊNCIA POLÍTICA
Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

RODRIGO MARTINS DA SILVA ******9848 DFCH  CIÊNCIA POLÍTICA
Prova de
Títulos

DEFERIDO
PARCIALMENTE

MICAEL LUZ AMARAL ******5524 DLA FOTOGRAFIA
Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

MICAEL LUZ AMARAL ******5524 DLA FOTOGRAFIA
Prova

Didática
INDEFERIDO

MICAEL LUZ AMARAL ******5524 DLA FOTOGRAFIA
Prova de
Títulos

DEFERIDO
PARCIALMENTE

ARYADNE BEZERRA DE
ARAÚJO

******4593 DLA LÍNGUA ESTRANGEIRA: LÍNGUA INGLESA
Prova

Didática
INDEFERIDO

WALKIRIA FRANÇA VIEIRA E
TEIXEIRA

******9600 DLA LÍNGUA ESTRANGEIRA: LÍNGUA INGLESA
Prova de
Títulos

INDEFERIDO

ANTONIO CARLOS MONTEIRO
TEIXEIRA SOBRINHO

******7536 DLA LITERATURA
Prova

Didática
INDEFERIDO

ANTONIO CARLOS MONTEIRO
TEIXEIRA SOBRINHO

******7536 DLA LITERATURA
Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

ANTONIO CARLOS MONTEIRO
TEIXEIRA SOBRINHO

******7536 DLA LITERATURA
Prova de
Títulos

INDEFERIDO

GABRIELA LOPES
VASCONCELLOS DE ANDRADE

******1561 DLA LITERATURA
Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

GABRIELA LOPES
VASCONCELLOS DE ANDRADE

******1561 DLA LITERATURA
Prova

Didática
INDEFERIDO

MARIA DOLORES SOSIN
RODRIGUEZ

******0506 DLA LITERATURA
Prova de
Títulos

INDEFERIDO

MARIA DOLORES SOSIN
RODRIGUEZ

******0506 DLA LITERATURA
Prova

Didática
INDEFERIDO

PAULA REGINA SIEGA ******9900 DLA LITERATURA
Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

RAFAEL GUIMARÃES TAVARES
DA SILVA

******1675 DLA LITERATURA
Prova de
Títulos

INDEFERIDO

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 13 de Setembro de 2022.